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ZŁOTY STOK  (inf.  wł.).  W ramach pierwszego dużego projektu dotyczącego utworzenia
singletracków na ziemi kłodzkiej, na terenie gminy wybudowano 26 km takich ścieżek w
postaci czterech pętli.  Ulokowano je w Górach Złotych, w miejscach sprzyjających tego
rodzaju aktywnej rekreacji.

Natomiast  niedawno  władze  lokalne  zainwestowały  w  ścieżkę  rowerową  w  ramach  projektu
realizowanego przez cztery gminy partnerskie: czeskie Żdarki i Skalicę oraz Bardo i Złoty Stok.
Stanowi łącznik do singletracka, pozwalający z centrum Złotego Stoku, przez teren kopalni złota
dojechać do wapienników Marianny Orańskiej. Wykonano nawierzchnię asfaltową, co umożliwiło jej
udostępnienie także dla wędrowców. Tym samym turyści  pokonujący tę ścieżkę wreszcie mogą
przekonać się, że od największej złotostockiej atrakcji, którą jest wspomniana kopalnia, do rynku
wcale nie jest daleko. Przy okazji tej rowerowej inwestycji oświetlono całą nowo wykonaną trasę.

Teraz życzeniem gospodarzy Złotego Stoku jest to, aby pojawiła się w nim prywatna wypożyczalnia
rowerów. Liczą także na inwencję ze strony lokalnych przedsiębiorców w zakresie szerszego wyjścia
naprzeciw  rowerzystom.  Tym  bardziej,  że  szykuje  się  kolejna  atrakcja  bicyklowa  -  teraz  w
Chwalisławiu. Tamtejsza sołtys zamierza ulokować w podgórskiej wsi tor treningowy adresowany do
osób chcących poznać zasady i techniki poruszania się ścieżkami rowerowymi w każdej postaci.

Była jeszcze jedna interesująca koncepcja, która jednak nie dojdzie do skutku. Włodarz Złotego
Stoku zaproponowała, aby linię kolejową, która kiedyś łączyła pogórnicze miasteczko z Kamieńcem
Ząbkowickim sukcesywnie zamieniać na ścieżkę rowerową. Gospodarz sąsiedniej gminy jednak nie
jest zainteresowany tą propozycją. Szkoda, bo dwie wielkie atrakcje turystyczne, czyli kopalnia złota
i pałac Marianny Orańskiej mogłyby do siebie jeszcze bardziej zbliżyć się.
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